ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ. ΝΔ'.

CAPUT LIV.

*Οτι χρὴ τοὺς ἐπισκόπους τὰ περὶ εἰρήνης διὰ τοῦ διακόνου ὑπομνησθεῖν τῷ λαῷ.

Quod oporteat episcopos de pace per diaconum populo in memoriam suggerere.

Διὰ τοῦτο, ὡ ἐπίσκοποι, μελλόντων ὑμῶν εἰς προσευχὴν ἀπαντᾶν, μετὰ τὴν ἀνάγνωσιν καὶ τὴν Ψαλμῶδιαν, καὶ τὴν ἐπὶ ταῖς Γραφαῖς διδασκαλίαν, ὁ διάκονος ἐστὺς πλησίον ὑμῶν, μετὰ ὑψηλῆς φωνῆς λεγέτω· Μήτις κατά τινος· μήτις ἐν ὑποκρίσει (10)·

Idcirco, o episcopi, cum ad orationem procedetis, post lectionem et Psalmorum cantum, post enarratas Scripturas; diaconus juxta vos stans, proclamet: « Ne quis contra aliquem; ne quis in hypocrisi; » ut si in nonnullis dissidium reperitur,

¹ Matth. v, 23. ² Lev. xix, 17. ³ Deut. xxiii, 7. ⁴ Τετρακοσία, ut infra? ⁵ Zach. viii, 17. ⁶ Matth. v, 24. ⁷ Ibid. v, 45.

⁸ Psal. vii, 5. ⁹ Is. lvi, 6. ¹⁰ Matth. xviii, 22.

VARIORUM NOTÆ.

- (6) Ἴνα μὴ, etc. Ms. Vindob. ὅτι οὐ θέλεις.
- (7) Συντηρεῖς. Ms. unus συζητεῖς, alter φυλάττεις, scribentibus librariis non verba dicentis, sed sententiam verborum qualem putabant. CLEA.
- (8) Ὑφορῆς Ms. Vindob. ὕφορῳσι, δ.δ. τοῦτο.
- (9) Ἀφείς. Præmittitur in cod. Vindob. συνεχῶρρησας, accusativus lb.
- (10) Μήτις κατά τινος· μήτις ἐν ὑποκρίσει. Diaconorum has aliasque proclamationes plurimas

continent præcipue Liturgie, etiam nostri: Μήτις τῶν κατηγουμένων· μή τις τῶν ἀκρωμένων· μή τις τῶν ἀπίστων· μή τις τῶν ἑτεροδόξων. Προῦθετε οἱ κατηγουμένοι ἐν εἰρήνῃ. Προῦθετε οἱ ἐνεργοῦμενοι. Προῦθετε οἱ φωτιζόμενοι. Ἀπολύεσθε οἱ ἐν μετανοίᾳ. Μή τις τῶν ἀμυήτων, μή τις τῶν μὴ δυναμένων ἡμῖν συνδεθῆναι· ἀλλήλους ἐπίγνωτε. Τὰς θύρας τὰς· θύρας. Βλέπετε μή τις τῶν κατηγουμένων. Ἰσοκπηγουμένοι προῦθετε, etc. Timotheus Aletau-

conscientia pulsati, Deum rogent, et fratribus reconcilientur. Si enim qui eujuspiam domum ingrediuntur, ante omnia dicere debent : « Pax huic domui ¹⁰; » et ut pacis filii, pacem dignis donare, quemadmodum scriptum est : « Iis qui prope, et iis qui longe ¹¹, » quos novit Dominus suos esse ¹²: multo magis qui ecclesiam Dei ingrediuntur, debent ante omnia pacem Dei postulare. Cum autem eam aliis preceatur, multo magis ipse intra se illius sit, tanquam filius lucis. Nam qui illam in se non habet, non est dignus ejus fidei committatur eam aliis conferre. Quocirca principio ipsum oportet secum pacem perficere. Qui enim secum non disidet, neque cum alio pugnabit; sed erit pacis et amicitie studiosus, congregans quæ Domini sunt, ipsiusque adjutor ad multiplicandum ei numerum illorum, qui in unanimitate salvantur. Siquidem excogitatores inimicitarum et pugnarum, controversiarum et litium, improbi sunt, et a Deo alieni.